

# Artykuł na temat badań psychologicznych

Nauka, Filozofia i Religia

## Społeczeństwo oszustwa

Istnieje wiele prób zrozumienia zachowania społeczeństwa, czy to z perspektywy nowoczesności, ponowoczesności i ich odmian, psychologii, socjologii, filozofii i tak dalej, czy też z punktu widzenia religii. Wśród różnych poruszanych

które nie materializują się w oczekiwany sposób, są naturalną przyczyną rozczarowań i/lub frustracji.

Te frustracje i rozczarowania paradoksalnie pojawiają się nie tylko u tych, którzy nie

frustracji - i tutaj nie oceniam, czy było to pozytywne czy negatywne, co jest bardzo względne - w tej "hipernowoczesności" wiele osób odrywa się od więzi religijnych. Energia psychiczna, która kiedyś szukała wsparcia w trudnych chwilach życia w transcendencji, teraz szuka spełnienia w nowych "bóstwach": konsumpcji, gospodarce, przyjemnościach i rozrywce. Nie ma nic złego w tych rzeczach samych w sobie, ale ponieważ są one poszukiwane w nadmiarze, ten nadmiar wskazuje na pewien rodzaj braku równowagi.

Co możemy zrobić w obliczu tego wszystkiego? Już filozof Sokrates zauważył, że "życie niezbadane nie jest warte życia". Istoty ludzkie nie mogą tak sobie pozwolić na unikanie odpowiedzi na fundamentalne pytania dotyczące egzystencji, w przeciwnym razie obiorą zły kurs dla całego ludzkiego i duchowego potencjału, jaki posiadamy. Co my tutaj robimy? Jak możemy sobie nawzajem pomóc? Jaki jest sens całej tej chęci posiadania i udawania, że się istnieje? Na jakich wartościach i zasadach powinniśmy się opierać? Te i inne pytania powinny być podstawą naszych refleksji nad zmianą egzystencjalnego toru ludzkości. Jeśli to, co wcześniej wybraliśmy, doprowadziło nas do rozczarowania, frustracji i złudzeń, z całą tą przemocą i pragnieniem władzy, nadszedł czas, aby stworzyć nową ścieżkę, w której poszukiwanie szczęścia nie jest już tylko oparte na indywidualizmie, który doprowadził nas już do zguby, ale na sumieniu.

**Cláudio Sinoti**

**Terapeuta Jungowski**



kwestii eksperci zastanawiają się, dlaczego pomimo ogromnej ilości wiedzy, którą zdobyliśmy na przestrzeni dziejów, dokonanych odkryć naukowych, postępu technologicznego, większych możliwości długiego życia w porównaniu z przeszłością, nadal nie staliśmy się ogólnie szczęśliwsi i spełnionymi ludźmi?

Wśród wielu swoich publikacji, francuski filozof Gilles Lipovetsky analizuje to, co nazywa "społeczeństwem oszustwa". W dążeniu do samorealizacji i szczęścia, pewien rodzaj choroby zdominował zachowanie jednostek: hiperkonsumpcjonizm". Zgodnie z jego logiką powstaje "druga nowoczesność - współczesność konsumpcji, wypoczynku i masowego dobrobytu", prowadząca do "postępującej euforii", która przynosi rzekome poczucie wolności. Wystarczy jednak spojrzeć na wskaźniki lęku, depresji itp., by zdać sobie sprawę, że nie jest to prawdziwa wolność. Wysokie wymagania co do spełnienia pragnień i marzeń,

osiągają swoich celów w społeczeństwie, w którym konsumpcja stała się niemal bogiem, ale także u tych, którym udaje się je osiągnąć i pozostają w gorączce chciwości.

W rzeczywistości całe to nieświadome zachowanie stwarza inne poważne problemy: niszczenie przyrody w dążeniu do nienasyconej konsumpcji, niesprawiedliwość społeczną, ponieważ aby niektórzy mogli żyć w akumulacji i nadmiarze, wielu innych (większość, nawiasem mówiąc) jest krzywdzonych, a tamtym to nie przeszkadza. Peryferia świata stały się "wysypiskiem" zbiorowego cienia, gdzie szaleje przemoc, nędza zabija, a życie nie ma godności. Poza tym wojny o władzę, fundamentalizm i inne poważne symptomy, których doświadczamy, pokazują w pewnym sensie niepowodzenie prób poszukiwania bardziej harmonijnego życia.

Z drugiej strony, w przeciwieństwie do poprzednich pokoleń, które polegały na wierze jako wsparciu dla swoich

## Od uprzedzeń do tolerancji społecznej

Tolerancja jest wyzwaniem dla ludzkości!

Fakt, że różnimy się od siebie, jest niezaprzeczalny, ale ten dowód nie oznacza, że nietolerancja jest uzasadniona.

Uprzedzenia są przestępstwem! Jest to agresja przeciwko postępowi; przeciwko prawom ludzkim i prawom Bożym;

W praktyce okazywał miłość i tolerancję, a Samarytanina wybrał jako niekwestionowany symbol miłosierdzia; Wybrał kobiecy głos, aby głosił wiarę, aby zwiastował prawdę o królestwie niebieskim; Wybrał sobie poborcę podatkowego na ucznia, a drugiego, aby był przykładem pokory.

Jego przesłanie jest przesłaniem komunii, jedności, wierności i szacunku, w którym panuje tolerancja jako źródło wolności i wzajemnego budowania i która zapoczątkowuje nową erę, nowy świat.

To dzięki spojrzeniu ogarniętemu tą prawdą znikają wojny i zmagania, a w drugim człowieku widzimy brata.

To jest to, do czego zmierza ludzkość: duchowa ewolucja relacji! Oto, co mówi Emmanuel w Drodze Światła:

"Rasy są zastępowane przez dusze, a pokolenia są fazami ich uczenia się i użyteczności; Języki są formami ekspresji, zmierzającymi do jedynego w swoim rodzaju wyrazu braterstwa i miłości, a ludzie są rozproszonymi członkami wielkiej rodziny, działającej na rzecz ostatecznego ustanowienia jej powszechnej wspólnoty.

Niech tolerancja w imię Jezusa będzie budulcem pokoju!

**Lusiane Bahia**

**Prawnik**

## Powrót do prostoty serca

Joanna de Ângelis ostrzegła nas, że wielkim wyzwaniem, przed którym stoją dziś ludzie, jest poznanie samego siebie, ponieważ coraz częściej zwracają się oni ku zewnętrznym podbojom i społecznym iluzjom. Wiedza o tym, kim jesteśmy, sprawia, że wszystko staje się łatwiejsze i prostsze, jednak ten ruch w kierunku nieba trwa od momentu, w którym zostaliśmy stworzeni, więc naszą podróżą jest wyłonienie się z całkowitej ignorancji do pełnego światła. Z tego powodu jesteśmy zachęceni do wyrzeczenia się chwilowych przyjemności i radości oferowanych w przemijającym kontekście świata, na rzecz trwałego szczęścia, które może zaoferować tylko komunია z samym sobą, a co za tym idzie, z Bogiem.

Jezus Chrystus już pokazał nam drogę, którą przeszedł i pokonał, jeszcze zanim powstała Ziemia. Do dziś nie było nikogo podobnego do Króla Słońca, o tak czystym sercu. Czystość Jezusa jest widoczna w każdym szczególe, nawet w jego narodzinach w świecie fizycznym w Nazarecie, niezwykle prostej wiosce bez żadnych zasobów, pokazując, że nie liczy się majątek i miejsce, z którego pochodzisz, ale czyny, które wykonujesz. Był w stanie dostrzec obecność Boga we wszystkim i we wszystkich istotach, ponieważ doświadczył błogosławieństwa czystego serca.

Jezus był zainteresowany alchemią duszy, przekształcając duszę, oferując Królestwo Niebieskie jako największy skarb, którego należy szukać. Przedstawił nam religię miłości, którą można zrozumieć tylko wtedy, gdy najpierw poczuje się ją wewnątrz. Prawdą jest zatem, że nieustannie się rozwijamy, ale prawdą jest również to, że tylko dzięki poznaniu prawdy o tym, kim jesteśmy, doświadczenie czystości i prostoty serca stanie się rzeczywistością, niezależnie od rzeczy i miejsc, które podtrzymują naszą wartość.

**Adriana Viola Bacarin**

**Psycholog Jungowski**



pogwałcenie różnorodności!

To patrzeć na życie z czysto osobistej perspektywy, dając dumie i egoizmowi siłę i pole do działania.

Różnorodność jest szansą na rozwój, ponieważ im więcej kontaktów towarzyskich z tymi, którzy myślą i działają inaczej, masz sferę edukacji, w której uczysz się rozumieć, dawać, czuć i żyć.

Nadal żyjemy w globalnym kontekście wielu krytycznych i bezwzględnych praktyk nietolerancji. Nie inaczej było w kontekście społecznym, który przyjął Jezusa.

On jednak uczył nas, jak kochać i nie stawiać w tym względzie żadnych warunków ani ograniczeń.

### Expediente

#### Jornalista

Rita de Cássia Escobar

#### Edição

Evanise M Zwirtes

#### Colaboração

Rita de Cássia Escobar - Revisora  
Cintia C. dos Santos - Traduction en anglais  
Karen Dittrich - Traduction en allemand  
Hannelore P.Ribeiro - Traduction en allemand  
Clarivel D. Gimenez - Traduction en espagnol  
Nicola P. Colameo - Traduction en italien  
Seweryna Akpabio-klementowska -  
Tłumaczenie na język polski

#### Reportagem

Cláudio Sinoti  
Lusiane Bahia  
Adriane Vila Bacarin  
Evanise M Zwirtes  
Davidson Lemela  
Livia C. Poli

#### Design Gráfico

Evanise M Zwirtes

#### Reuniões de Estudos (Em Português)

**Sábados:** 05.00pm - 07.30pm

**Domingos:** 08.00pm - 09.00pm

**Segundas:** 08.00pm - 09.00pm

**Quartas:** 08.00pm - 09.00pm

#### Reunião de Estudo (Em Inglês)

**Quartas:** 06.00pm - 07.00pm

BISHOP CREIGHTON HOUSE  
378, Lillie Road - SW6 7PH - London  
Informações: + 44 0778484 0671  
E-mail: spiritistps@gmail.com  
**www.spiritistps.org**  
Registered Charity N° 1137238  
Registered Company N° 07280490



## Filozofia spirytystyczna i skutki miłości

Filozofia spirytystyczna to nurt filozoficzny, który przedstawiany jest jako filozofia spirytualistyczna, naukowa i etyczna, uznająca Duszę za rzeczywistość transcendentalną. Jako traktat o współczesnej filozofii, Księga Duchów dostarcza wskazówek na temat istnienia Boga, nieśmiertelności duszy, sensu życia, przeznaczenia ludzkiego i Praw Natury.

Spirytyzm jest "istotną syntezą ludzkiej wiedzy zastosowaną do badania prawdy". Pitagoras definiuje filozofię jako "Miłość Mądrości"... Jest to myśl analizująca samą siebie, aby dostosować się do rzeczywistości. Miłość jest wielkim motywatorem!

Światowe konflikty, wojny, przemoc, brak równowagi we współistnieniu i relacjach międzyludzkich są generowane przez brak miłości w sercach ludzi.

Postawa miłości przewycięża upór i szanuje współistnienie różnych opinii,

przekonań i wiedzy, a współpraca jest postawą etyczną nowego modelu relacji. Współpraca oznacza zerwanie z rywalizacyjnym indywidualizmem i obojętnością, sprzyjając bardziej humanizowanym i wspierającym relacjom.

Wyzwaniem dzisiejszej cywilizacji i relacji społecznych jest doświadczanie współczucia i inkluzywnej miłości. Doświadczając miłości do siebie, bliźniego i Boga, doświadczenie solidarności i braterstwa odpowiada powszechnej sprawiedliwości, promując pokój i harmonię między jednostkami, rodzinami i społeczeństwami.

Miłość jest Prawem Naturalnym, które upoważnia ludzkie uczucia do życia Dobrem, czego efektem jest zawsze etyczne doskonalenie nieśmiertelnego ducha. Miłość jest najlepszym rozwiązaniem!

**Enavise M Zwirtes**

**Psychoterapeuta transpersonalny**

## Czy religia jest aktem miłości do Boga?

Jakie jest najważniejsze pytanie na świecie?

"Czy Bóg istnieje?".

Odpowiedź na to pytanie pokieruje Twoim życiem.

Sondaż przeprowadzony w 23 krajach przez amerykańską agencję Thomson Reuters wykazał, że Brazylia znajduje się na 3 miejscu wśród krajów o największej wierze w Boga. 84 procent Brazylijczyków

innej półkuli planetarnej. Co więc Jezus miał na myśli, mówiąc o niebie w swojej niedzielnej modlitwie? Jakie jest znaczenie tego słowa użytego przez Jezusa w odniesieniu do miejsca, w którym przebywa Ojciec? Niebo jest powietrzem Duchowości wibrującym z częstotliwością alfa. Kiedy oddycham, wnoszę tę energię do mojej istoty, ponieważ Bóg jest wszędzie, bliżej nas, niż nam się



ma niezachwianą wiarę w istotę najwyższą.

Jeśli zdecydowana większość Brazylijczyków wierzy w Boga, to dlaczego żyją na co dzień tak, jakby Bóg nie istniał? Skąd ta beznadzieja, poczucie niesprawiedliwości i niedowierzania? Czyja to wina?

Tradycyjne religie przedstawiają nam Boga jako istotę najwyższą, sprawiedliwą, miłosierną i dobrą. Ale jak możemy pogodzić Boga, Jego sprawiedliwość i miłość, z tak wielką nędzą i niesprawiedliwością?

Kiedy Jezus głosił Ojczy nasz, któryś jest w niebie, nauczone dzisiaj przez wszystkie religie chrześcijańskie, ludzie nie rozumieli nieba i wszechświata tak, jak dzisiaj. Nauka nie zgłębiła jeszcze tajemnic otaczających przyrodę, a człowiek nie wiedział poza granicami swojego regionu, nie mówiąc już o istnieniu

wyduje. Powietrze, którym oddychamy, jest tym samym powietrzem, którym oddycha nasz brat, dlatego jesteśmy blisko związani obecnością Ojca wszędzie. Niebo jest najlepszą transcendentną reprezentacją, która odzwierciedla duchową rzeczywistość, w której jesteśmy zanurzeni.

Podstawowym postulatem spirytyzmu jest moralna przemiana człowieka poprzez przypomnienie mu nauk Jezusa. Jedną z jego podstawowych zasad jest reinkarnacja. Spirytyzm jest doktryną optymizmu, a dzięki jego naukom uczymy się lekcji wiary i nadziei, które przesuwają naszą oś widzenia w kierunku bardziej pozytywnej rzeczywistości.

W ten sposób spełnia swoją rolę ponownego łączenia ludzi z Bogiem.

**Davidson Lemela**

**Neuropsycholog**



### Odzyskanie wiary w Chrystusa

"Nie zostawię was sierotami. Wróć do ciebie. Jan 14:28) Słowa Chrystusa dają nam jasno do zrozumienia, że nadchodzi lepsza i bardziej harmonijna przyszłość w związku z burzliwymi dniami, które przeżywamy, ponieważ obraz Mistrza z nami niesie ze sobą ideę obecności błogosławieństw i spełnienia na naszej drodze.

Jednak bardzo często w chwilach bólu i zniechęcenia, kiedy widzimy tak wiele cierpienia i tak wiele nieprawości rozprzestrzeniających się po całym świecie, kwestionujemy Bożą dobroć i Bożą obecność w naszym życiu. Kiedy ból dotyka naszych serc, często kierujemy nasz gniewny wzrok ku niebu i zastanawiamy się, gdzie jest Chrystus ze swoimi pocieszającymi obietnicami. A potem przypominamy sobie inne powiedzenie Chrystusa, który powiedział nam, że "..... ponieważ wzmoże się nieprawość, miłość w wielu z nas oziębnie." (Mt 24,12).

Musimy jednak starać się zrozumieć mechanizmy, które rządzą naszą egzystencją, abyśmy mogli lepiej zrozumieć sytuację, które nas ranią i często prowadzą do osłabienia naszej wiary. Po pierwsze, musimy zrozumieć, że celem naszego istnienia jest nasza ewolucja. Léon Denis w swojej książce "Problem bycia, przeznaczenia i bólu", w rozdziale zatytułowanym "Ból", uczy nas, że "ból rani nie tylko tych, którzy są winni", wzmacniając ewolucyjną rolę, jaką ból odgrywa w naszym życiu i usuwając tendencyjny pogląd, który sprawiał, że myśleliśmy, że ból pojawia się w

naszym życiu tylko jako forma pociągnięcia nas do odpowiedzialności przez bezlitosnego sędziego. Zrozumieliśmy wtedy, że trudności nie powinny osłabiać naszej wiary w Chrystusa, ale raczej ją wzmacniać, abyśmy mogli spokojniej przetrwać trudne chwile. "... Jarzmo moje jest słodkie, a brzemień moje lekkie" (Mt 11, 30), mówi Mistrz, pokazując nam, że wiara ułatwia nam przechodzenie przez bolesne przemiany, jakie stawia przed nami życie.

Doktryna spirytystyczna ułatwia nam odzyskanie wiary w Chrystusa poprzez rozmowanie, które prowadzi nas do lepszego zrozumienia kwestii, które dotyczą naszego życia i które mają rację bytu. W Księdze Rodzaju, w rozdziale zatytułowanym "Nadeszły czasy", Kardec mówi nam, że "wszystko jest harmonią w stworzeniu; Wszystko ujawnia dalekowzrocność, której nie można zaprzeczyć ani w najmniejszych, ani w największych rzeczach..." Mówi nam również, że wszystko, co istnieje, podlega prawu postępu. Dlatego rozumiemy, że trudności przychodzą, aby nas odnowić, a nie unicestwić. Kardec mówi nam również, że "mnogość przyczyn zniszczenia jest charakterystyczną oznaką zmieniającego się czasu, ponieważ przyspieszają one pojawienie się nowych zarazków." Innymi słowy, tam, gdzie wcześniej widzieliśmy przyczyny, które z powodu naszego niedostatecznego zrozumienia doprowadziły nas do zakwestionowania przesłania Chrystusa,

wraz z naukami, które przynosi nam spirytyzm, zaczynamy dostrzegać Jego obecność i Jego wielką miłość błogosławiącą wszystkich.

Léon Denis w książce zatytułowanej "Chrześcijaństwo i spirytyzm", w rozdziale "Odnowa", podkreśla, że "aby pszenica mogła wykiełkować, konieczne są opady śniegu i smutne wylęgi zimy. Nadejdą silne wiatry, aby rozproszyć mgłę ignorancji i mgłę zepsucia. Burze przeminą; Błękitne niebo pojawi się ponownie. Innymi słowy, często musimy przejść przez czasy prób i ekspiacji, które tak bardzo kwestionujemy, aby się doskonalić i uwolnić z więzów, które wciąż uniemożliwiają nam wznoszenie się wyżej. Nigdy nie jesteśmy pozbawieni wsparcia duchowych przyjaciół i Chrystusa, który jest tak obecny na naszej drodze, ale często nie mamy oczu, aby dostrzec Jego obecność zarówno w małych, jak i wielkich rzeczach.

Dlatego w obliczu wszystkich sytuacji starajmy się zawsze ufać miłości Chrystusa, odkupiając naszą wiarę i przynosząc ulgę naszym sercom, które tak często są zmęczone i cierpiące, ale zawsze potrzebują balsamu, który może nam przynieść tylko wiara. Niech wiara w Chrystusa zawsze prowadzi nas do tego, byśmy patrzyli ku górze, oblewając nas pocieszającymi nadziejami, które przynoszą ulgę i napełniają nasze serca.

**Dr Livia C. Poli**

**Doctor**